
Til medlemmerne af Viborg Kommunes Økonomi- og Erhvervsudvalg fra Søren Sørensen, 
Bjerringbro Crossklub 
 
Henvendelse vedr. sag 28 – Ændring af Kommuneplanen – Motocrossbane (11-12-2019) 
 
Undertegnede tillader sig herved at fremsende bemærkninger samt supplerende oplysninger til 
sagen således: 
 
Efter mange års arbejde for at få en motocrossbane etableret til Bjerringbro Cross Klub er vi nået 
til det punkt, hvor vi har behov for ØK medlemmernes opbakning. 
 
På klubbens vegne opfordrer jeg til, at indstillingen fra Kommunaldirektøren vedtages. 
For god ordenskyld oplyser jeg, at lovgivningen er overholdt. 
 
Yderligere tillader jeg mig at give flg. input: 
1: Sagsfremstillingen bruger konsekvent udtrykket ”støjfrit område”. Det er ikke korrekt, og i 
 stedet skal indsættes/anvendes ”stilleområde”. 
1.1: Viborg Kommune har ikke regler for Kommunens 9 udpegede stilleområder, hvorfor Viborg 
 Idrætsråd har forespurgt Kommunen om en afklaring af retningslinjerne (BILAG 1) 
 
2:  Viborgs stilleområder er alle indtegnet/udlagt, således at områderne inkluderer støj fra – 
 byer-landeveje-virksomheder, fritidsaktiviteter mv. 
 Bl.a. ved Birgittelyst/Hald Ege, hvor hovedvej A12 krydser gennem stilleområdet, og A13 
 afgiver støj ind i området på op til 63db. (BILAG 2). 
 Stilleområdet ved Bjerring Hede indeholder bl.a. – byer – veje og påvirkes af møller, 
 skydebane mv. (se BILAG 1 fra Idrætsrådet). 
 
3: I dag arbejder Viborg Kommune med støj på en forældet måde – som noget der stopper, fordi 
 der er en streg på kortet. 
3.1: Naturstyrelsen og andre Kommuner arbejder med støj som noget dynamisk med glidende 
 overgange mellem forskellige zoner – det bør Viborg Kommune også gøre. 
3.2: Muligheden for at anvende Naturstyrelsens ”Nye zoner” for statsskove blev publiceret i 
 sommeren 2012 – Viborg Kommune har ikke medtaget disse zoneinddelinger – men fejlagtigt 
 benævnt stilleområderne i Viborg som ”støj frie”. (BILAG 3 fra Naturst.). 
 
4: Vi glæder os over, at ØK sagen om de ”Økologiske forbindelseslinjer” blandes ind i sagen om 
 stilleområdet – så vi kan tage fat på begge dele på samme tid. 
 a: Økologiske forbindelseslinjer fungerer også i pagt med menneskelivet. 
 b: Dyr, insekter og planteliv tilpasser sig f.eks. landbrug mv. 
 c: Vi vil gerne anvende mest muligt af Cross klubbens arealer til redekasser for insekter mv. -
     allerhelst i dialog med vidende naturorganisationer. 
 
Jeg er bevidst om, at vores sportsgren og foreningsarbejde mangler samme status som f.eks. 
håndbold – fodbold – svømning, og som følge heraf skal jeg kæmpe hårdere for at opnå 
politikernes interesse. Med dette udgangspunkt har jeg skrevet denne henvendelse, for jeg har 
behov for ØK udvalgets hjælp til at komme videre. Videre fra Byrådsbeslutning i 2017 og senest 
juni 2019 hvor beslutningen blev, at sagsbehandlingen for etableringen af banen skal fortsætte. 
 
Jeg ønsker alle et godt møde og ser frem til det fortsatte arbejde. 
Med sportslig hilsen, Søren Sørensen – formand Bjerringbro Cross Klub. 


